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Série de rapports sur les grandes cultures _N0  15 
LES STOCKS DE CERALES CANADIENNES AU 31 JUILLET 1973 

Le report total des stocks des quatre principales céréales, de graine de un 
et de coiza en toutes situations en Amérique du Nord (1) au 31 juillet 1973 est es-
time a 676.6 millions de boisseaux, soit 30 % de moms que le total rectifié de 
Uannée dernière (972.8 millions). Les stocks en toutes situations au 31 juillet 
de cette année soot estimés come il suit, en millions de boisseaux, et ceux de 
l'an dernier et Ia moyenne décennale 1963-72 figurent entre parentheses: blé, 366.1 
(583.8, 630.0; avoine, 79.7 (118.3, 128.7); orge, 192.7 (195.8, 139.6); seigle, 10.2 
(15.8, 9.4); graine de un, 7.8 (16.0, 9.9) et graine de coiza, 20.1 (43.1,—). 

Les chiffres estimatifs des stocks dans les fermes proviennent de l'enquête 
annuelle de Statistique Canada sur les stocks au 31 juillet et soot modifies & me-
sure que les données sur l'écoulement des stocks sont connues. En outre, on a 
tenu compte, en ce qui concerne les provinces des Prairies, des résultats d'une 
enqute spéciale sur les stocks de céréales menée en méme temps que l'enquête 
annuelle de juin sur les superficies. 11 convient de souligner que les estimations 
des stocks de céréales détenus dans les fermes s'appliquent non seulement aux cé-
réales marchandes mais également aux reserves destinées a l'alimentation du bétail, 
a la semence et a toute autre fin. Les chiffres relatifs aux stocks commerciaux 
soot tires des declarations des minoteries et des renseignements fournis par Ia 
Direction de la statistique et de l'économique de Ia Commission canadienne des 
grains sur les céréales en situation commerciale au 31 juillet. Les estimations 
des stocks au 31 juillet, tant sur le niarché que dans les fermes, seront rectifiées 
des que des données plus completes sur l'écoulement des stocks seront connues. 

BLE ET SEIGLE: On estime qu'au total, les stocks de blé canadien en toutes 
situations en Amérique du Nord au 31 juillet 1973 étaient de 366.1 millions de bois-
seaux, contre 583.8 millions de boisseaux l'an dernier (chiffre rectifié). On es-
time également que 115.0 millions de boisseaux de l'ensemble des stocks de cette 
année étaient détenus dans les fermes, ce qui représente une forte diminution par 

Nota: Sans Terre-Neuve, dont les chiffres ne soot pas connus. 
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par rapport a l'an dernier (311.5 millions), et que 141.4 millions de boisseaux, 
des stocks hors des fermes, se trouvaient dans les silos primaires. Venaient imm-
diatement aprs, 30.0 millions de boisseaux stocks dans les silos de Thunder Bay 
et 26.9 millions de boisseaux dans les silos de transbordement de l'Est. Les 
stocks de seigle en toutes situations, estims a 10.2 millions de boisseaux étaicnL 
infrieurs de 35 7. a ceux de l'an dernier (15.8 millions). 

CEREALES SECONDAIRES ET GRAINES OLEAGINEIJSES: Au 31 juillet, les stocks d'a 
voine en toutes situations, estirns a 79.7 millions de boisseaux, étaient infri-
eurs de 33 7. A ceux de l'an dernier (118.3 millions). Les stocks d'orge, avec 
192.7millions de boisseaux, 6taient inférieurs de 2 7. ceux de 1972 (195.8 millions). 
Les stocks de graine de un (7.8 millions) étaient infrieurs de 51 7. a ceux de l'an 
dernier (16.0 millions). Les stocks estimatifs de coiza étaient de 20.1 millions de 
boisseaux, ce qul représente urie forte diminution par rapport aux 43.1 millions de 
l'an dernier. 

STOCKS DANS LES FER}IES: Lea stocks détenus dans lea ferns au 31 juillet de 
cette année, exprimés en millions de boisseaux, ont été estimés comwe suit (les 
chiffres de l'an dernier et la moyenne décennale 1963-72 sont donnés entre paren-
thses): blé, 115.0 (311.5, 245.7); avoine, 65.0 (96.0, 94.4); orge, 88.0 (106.0, 
72.4); seigle, 1.6 (5.5, 3.1); graine de un, 0.6 (6.0, 2.5); coiza, 0.4 (16.3, —). 

Environ 91 % des stocks de cette année détenus dana lea fermes se trouvalent 
dana les provinces des Prairies. La repartition des stocks dana lea fermes, en 
millions de boisseaux, eat donnée ci-aprs, en chiffres estimatifs et, par ordre 
respectif, pour le Manitoba, la Saskatchewan et 1'Alberta: blé, 5.0, 85.0, 20.0; 
avoine, 8.0, 22.0 2  22.0; orge, 8.0, 36.0, 38.0; seigle, 0.1, 0.8, 0.7; graine de 
un, 0.1, 0.4, 0.1, et colza, 0.05, 0.25, 0.10. 
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Stocks de grain canadien le 31 juillet 1973(1) 

Position Blé Avoine Orge Seigle 
Graine 
de un 

Graine 
de colza 

mullets de boisseaux 
Au Canada: 

Dans 	les 	ferines 	................................. 115,000 65,000 88,000 1,600 600 400 
Elévateurs 	primaires(2) 	......................... 141,387 8,309 64,792 4,842 2,826 9,211 
Elévateurs de conditionnement 	................... 4,014 191 2,681 104 43 564 
Elévateurs terminus intérleurs 	.................. 552 120 4,110 - 212 277 
Vancouver 	....................................... 6,198 6 2,464 602 533 2,841 
Victoria 	........................................ 296 - - - - - 

Prince-Rupert 	................................... 765 - - - - - 

Churchill 	....................... ... 2,462 46 1,207 - - - 

Thunder 	Bay 	...... . .............................. 30,003 2,076 16,426 2 1 045 2,343 3,824 
En 	transit 	sur 	lacs 	........... . ....... . ......... 11,635 132 2,103 - 147 - 

Entransltsurrail(2)........ . ................. 23,777 1,616 6,565 700 1,054 2,985 
Elévateurs 	de 	1'Est 	............................. 26,906 2,035 4,307 311 68 8 
Ninoteries 	de 	1'Est 	............................. 2,507 128 - - - - 

Minoteries 	de 	1'Ouest 	................ 558 - 2 2 - - 

Total 	au Canada(2) 	........ .................... 366,060 79,659 192,657 10,206 7,826 20,110 

Total 	aux 	tats-Unis 	.......... ....... . ............ - - - - - - 

Tout grain canadien au Canada et aux 
tats-Unis, 	31 juillet 1973(2) 	............ 366,060 79,659 192,657 10,206 7,826 20,110 

Stocks comDaratifs. 31 luillet 1972t 
Au Canada ... 	.... ............ 583,757 	118,257 	195,843 	15,796 	16,032 	43,139 
Aux Etats-Unis ...... ....... . . .................. 	- 	- 

	

Total aux Canada et aux Ftats-Unis ............583,757 	118,257 	195,843 	15,796 	16,032 	43 1 139 

	

Moyenne des stocks, 31 juillet 1963-72 ............ 630,052 	128,734 	139,628 	9,389 	9,885 	- 

Equivalence m6trique des stocks ci-dessus 	 milliers de tonnes métriques 
Total, au Canada et aux 	tats-Unis le 31 
juilletl9l3(2) .......... ........ .....' 9,963 1,229 4,195 259 199 	456 

Stocks comparatifs, 31 juillet 1972t 
Au Canada 	 .............. 15,888 1,824 4,264 401 407 	978 
Aux Etats -Unis ...... - - - - - 	 - 

Total au Canada et aux 	tats-Unis 	............. 15,888 1,824 4,264 401 407 	978 

Moyenne des stocks, 31 juillet 1963-72 	..... sø.e... 17 2 147 1 1,985 3,040 238 251 	- 

(1) Voir page 1, A l'alinéa 2, l'explication de la provenance des estimations. (2) Rectifié provisoirement 
et sujet A rectification ultérieure. r Chiffres revises. 
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